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Dzień Sołtysa w Gminie Włocławek 97 16 Brzeska Strefa Gospodarcza w wiosennej odsłonie.
Samorząd nie zwalnia tempa

Lubień Kujawski solidarny z Ukrainą

Helena Przybysz obchodziła
swój wyjątkowy jubileusz. Miesz-
kanka Lubrańca 8 marca 2022
roku skończyła 107 lat. Na urodzi-
nową uroczystość przybyły wła-
dze gminy, powiatu i wojewódz-
twa.

Na urodzinach Pani Heleny z Lu-
brańca, najstarszej mieszkanki po-
wiatu włocławskiego gościli Stani-
sław Budzyński burmistrz Lubrań-
ca, Piotr Sławianowski przewodni-
czący Rady Miejskiej, Roman Gołę-
biewski starosta włocławski z radny-
mi Rady Powiatu oraz Aneta Ję-
drzejewska członek zarządu Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego
wraz ze Stanisławem Pawlakiem -
radnym województwa. Samorzą-
dowcy obdarowali jubilatkę bukieta-
mi kwiatów, upominkami i złożyli
najserdeczniejsze życzenia.

Helena Przybysz z domu Drąż-
kiewicz urodziła się 8 marca 1915
roku w miejscowości Lekarzewice
gmina Osięciny w rodzinie włościań-

skiej o głębokich, religĳnych, nie-
podległościowo-patriotycznych tra-
dycjach. Pani Helena w 1941 roku
poślubiła Zygmunta Przybysza i
osiedliła się w Lubrańcu. W 1942
roku przyszedł na świat syn Kazi-
mierz Witold, a już po wojnie urodzi-
ła się ich córka Krystyna. Córka 107
latki obecnie mieszka w Lubrańcu z
mamą i zapewnia, że czuje się ona
dobrze jak na swój wiek.

Rodzice ciężko w życiu pracowa-
li, wychowali i wykształcili dwójkę
dzieci, mnie i mojego brata, który
jest emerytowanym profesorem Po-
litechniki Łódzkiej i Politechniki War-
szawskiej. Mama przeżyła dwie woj-
ny światowe. Podczas wojen rodzi-
ce byli wysiedlani wielokrotnie z Lu-
brańca przez Niemców. Tata zmarł
w 2000 roku w wieku 86 lat - powie-
działa córka Pani Heleny, Krysty-
na.

Burmistrz Stanisław Budzyński
wspomniał o obecnej trudnej sytu-
acji poza granicami naszego kraju.

Zaznaczył, że te trudne wydarzenia
wojenne, których doświadczyły oso-
by, które przeżyły dwie wojny, ciągłe
poczucie zagrożenia i stres z tym
związany miały decydujący wpływ
na ukształtowanie charakteru. Nad-
mienił, że rekord żyjącej mieszkanki
Lubrańca to wiek ponad 118 lat.

Z okazji jubileuszu pragnę złożyć
najserdeczniejsze życzenia długich
lat życia, oby uśmiech i energia
towarzyszyły jubilatce przez długie
lata - składał życzenia włodarz.

Helena Przybysz poświęciła się
wraz z mężem pracy w rzemiośle
spożywczym. W ciągu kilkudziesię-
ciu lat pracy w cukiernictwie wy-
kształciła cenionych czeladników,
niektórzy z nich dziś już mistrzowie
zawodu prowadzą samodzielnie za-
kłady usługowe. Jest jedną z naj-
starszych mieszkanek powiatu wło-
cławskiego i odwiedzana jest przez
samorządowców cyklicznie co roku.

Więcej na: nwloclawek.pl

Na zdjęciu: Stanisław Budzyński burmistrz Lubrańca, Piotr Sławianowski
przewodniczący Rady Miejskiej składają życzenia

107 lat Pani Heleny z Lubrańca. To był wyjątkowy jubileusz

Na zdjęciu: Rodzina i goście na jubileuszu 107 lecia Pani Heleny Przybysz z
Lubrańca
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Honorowe wyróżnienie dla mieszkanki Józefowa Marioli Wichrowskiej

Honorową odznakę „Zasłużony dla Rolnic-
twa” przyznaną przez Ministra Rolnictwa
i Rozwoju Wsi otrzymała Mariola Wichrowska
sołtys sołectwa Józefowo. Okazją do wręcze-
nia wyróżnienia była uroczystość z okazji
Dnia Sołtysa, która odbyła się 18 marca 2022
r. w Centrum Transferu Wiedzy i Innowacji w
Minikowie.

Prestiżowe odznaczenie wręczy-
ła Anna Gembickia poseł na Sejm
RP Sekretarz Stanu w Ministerstwie
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pełno-
mocnik Rządu do spraw lokalnych
inicjatyw społecznych, które jest
wyrazem najwyższego szacunku
dla ciężkiej pracy w rolnictwie.

Traktuję to jako wyróżnienie oso-
biste, ale także docenienie działal-

ności rolniczej. Nasze produkty są
zdrowe i bezpieczne dla spożycia -
powiedziała Pani Mariola.

Cieszy ten fakt, wyróżnienia
mieszkanki Gminy Włocławek, któ-
re przyznał Minister Rolnictwa i
Rozwoju Wsi, wójt Gminy Magdale-
nę Korpolak - Komorowską, która
złożyła gratulacje i wręczyła bukiet
kwiatów.

Spotkanie w świetlicy wiejskiej w
dniu otrzymania wyróżnienia w Jó-
zefowie było znakomitą okazją do
gratulacji, które złożyli także Sławo-
mir Kopyść - członek Zarządu Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego,
Zbigniew Reniecki - przewodniczy
Rady Gminy Włocławek, Monika
Michalak- radna.

Na zdjęciu: Monika Michalak radna, Renata Przybyszewska, Magdalena Korpolak - Komorowska wójt Gminy Włocławek, Mariola Wichrowska sołtys, Sławomir Kopyść członek
zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Zbigniew Reniecki przewodniczący Rady
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Sołtys każdego dnia rozwiązuje ważne
problemy mieszkańców wsi, zajmuje się ich
sprawami, potrzebami i oczekiwaniami, peł-
niąc tę zaszczytną służbę dla dobra innych.
Sołtys to gospodarz i animator życia wsi i jej
mieszkańców. 1 marca każdego roku jest
zarezerwowany na świętowanie dla sołty-
sów i tak też było w tym roku, sołtysi z Gmi-
ny Włocławek spotkali się z władzami woje-
wództwa, powiatu i gminy w świetlicy wiej-
skiej w Świętosławiu. Na uroczystość za-
proszonych zostało 26 sołtysów z sołectw z
terenu gminy.

Z niektórymi z nich rozmawialiśmy na temat
pracy społecznej.

Wiktorowi Muratow przez ponad 30 lat ufa-
ją mieszkańcy wybierając go na funkcję sołty-
sa, która zobowiązuje do aktywnego działania
w interesie lokalnej społeczności. Pełni spo-
łeczną pracę, funkcję sołtysa sołectwa Smól-
nik, z której znakomicie się wywiązuje, wypeł-
nia powierzone zadania. Jako przedstawiciel
swojej miejscowości i mieszkańców Przerytki
sumiennie pełni swoją rolę, wspierając rozwój
lokalnej szkoły, Ochotniczej Straży Pożarnej,
Zespołu Folklorystycznego „Smólnik”,
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Start”
Smólnik, klubu piłkarskiego „VICTORIA”
SMÓLNIK oraz dbając o ogólny rozwój swoje-
go sołectwa. Wspiera go również rada sołecka
w osobach: Wiesława Grzelak, Ryszard Supiń-

ski, Piotr Marciniak.

Andrzej Kotwicki 23 lata temu został wy-
brany przez mieszkańców sołectwa Ładne na
sołtysa i nieprzerwanie pełni tę funkcję do dnia
dzisiejszego. Jest osobą niezwykle zaangażo-
waną w pracę na rzecz społeczności. Dzięki
jego zaanażowaniu wieś ma drogi asfaltowe i
oświetlenie. Jest łącznikiem między mieszkań-
cami, a organami gminy.

24 stycznia 1999 roku po raz pierwszy zo-
stałem wybrany sołtysem. Moja rola polega na
tym, żeby być jak najbliżej mieszkańców. Je-
stem pośrednikiem pomiędzy mieszkańcami
sołectwa, a władzami i pracownikami gminy -
powiedział sołtys Andrzej Kotwicki.

Wójt Magdalena Korpolak-Komorowska wi-
tając przybyłych gości chwaliła dotychczasową
współpracę z sołtysami, a szczególnie w ostat-
nim czasie kiedy spadł na nich ciężar wykona-
nia zadań związanych m.in. z panującą pande-
mią czy napływem uchodźców. Włodarz dzię-
kował za zaangażowanie na rzecz lokalnej spo-
łeczności.

My jako samorządowcy podkreślamy jak
ważna jest praca społeczna, funkcja sołtysa i
rady sołeckiej, dlatego też współpracujmy da-
lej. Te ostatnie 3 lata pokazały nam, że musimy
się borykać z różnymi problemami związanymi
z pandemią, obecnie wojną, których nie mieli-

śmy wcześniej. Obecnie uchodźcy potrzebują
wsparcia. Ogrom serca okazujecie ukraińskim
obywatelom. Za tą wyjątkową pracę serdecznie
dziękuję. To, że cenimy waszą służbę świadczy
grono obecnych samorządowców. Życzę dużo
siły, wytrwałości i radości - mówiła wójt Magda-
lena Korpolak-Komorowska.

Słów uznania nie szczędzili kolejni samorzą-
dowcy dla wszystkich sołtysów. Za zaangażo-
wanie na rzecz mieszkańców sołectw przyby-
łym na spotkanie sołtysom składali życzenia
członek zarządu Województwa Kujawsko-Po-
morskiego Aneta Jędrzejewska, starosta wło-

cławski Roman Gołębiewski, wójt gminy Mag-
dalena Korpolak -Komorowska, przewodniczą-
cy rady Gminy Zbigniew Reniecki.

Członek zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Aneta Jędrzejewska podziękowa-
ła za zaproszenie na uroczystość sołtysów, któ-
rzy są najbliżej mieszkańców i za pracę spe-
cjalnie dedykowanymi życzeniami.

Do Was wszyscy dzisiaj się uśmiechają i
składają życzenia, ale tak naprawdę w mojej
ocenie to każdego dnia, każdej nocy, 24 godzi-
ny na dobę oczy Waszych mieszkańców zwró-

cone są na Was. To Wy w swoich sołectwach
znacie najlepiej problemy swoich mieszkańców
i o nich się od Was dowiadujemy. Ciągle jeste-
ście w stałej dyspozycji i za to z całego serca
dziękujemy, za wspaniałą współpracę, za
wszystkie inicjatywy, za pomysły, z którymi do
nas przychodzicie, a my je przedyskutowujemy
z radnymi i staramy się je rozwiązywać. Życzę
zapału, wytrwałości, kreatywności i zdrowia -
składała życzenia członek zarządu Aneta Ję-
drzejewska.

W imieniu samorządu powiatu dziękował
sołtysom starosta włocławski Roman Gołę-

biewski za codzienną pracę, czasami jego zda-
niem niezauważalną i niedocenioną, ale wyma-
gającą zaangażowania, sumienności i poświę-
cenia.

Życzę, aby Wasza praca była dostrzeżona i
doceniona przez społeczeństwo, a to daje naj-
więcej satysfakcji. Zdrowia i wszelkiej pomyśl-
ności dla Was i Waszych rodzin - życzył staro-
sta Roman Gołębiewski.

Więcej na nwloclawek.pl

Na zdjęciu: wójt Magdalena Korpolak - Komorowska, sołtys Józef Bryn, członek zarządu wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego Aneta Jędrzejewska, starosta włocławski Roman Gołę-
biewski

Na zdjęciu: wójt Magdalena Korpolak - Komorowska, z-ca Wójta Elżbieta Grzegórska, skarbnik Gminy Angelika Przybysz, starosta włocławski Roman Gołębiewski z sołtysami

Na zdjęciu od lewej: sołtysi: Dawid Nowak, Krzysztof Wiśniewski, Wiktor Muratow,
Jakub Wojciechowski

Dzień Sołtysa w Gminie Włocławek
Rządzą na wsiach. Świętowali w tym roku w Świętosławiu

GMINAWŁOCŁAWEK
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XLI Dni Otwartych Drzwi Targi Rolno-Budowlane
Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie

Oddział w Zarzeczewie
zaprasza na

XLI Dni Otwartych Drzwi Targi Rolno-Budowlane
Zarzeczewo, 4-5 czerwca 2022 r. (sobota i niedziela)

Celem imprezy o charakterze wystawienniczo-targowym jest pogłębienie inte-
gracji środowiska wiejskiego i miejskiego, poszerzanie wiedzy z zakresu inno-
wacji technicznych i technologicznych oraz wskazanie możliwości korzystania
z programów wspierających rolnictwo i obszary wiejskie.

Zakres tematyczny:

• prezentacja oferty firm z otoczenia techniki, technologii i chemii rolniczej,

• prezentacja oferty firm z branży budowlanej, remontów, wyposażenia
mieszkań i zagród,

• prezentacja oferty firm z branży motoryzacyjnej,

• prezentacja oferty firm dotyczącej odnawialnych źródeł energii,

• prezentacja oferty firm z otoczenia ekologii,

• plenerowy kiermasz ogrodniczy,

• prezentacja działalności Kół Gospodyń Wiejskich,

• prezentacja produktów regionalnych,

• prezentacja twórczości ludowej i rzemieślniczej,

• doradztwo ekspertów z instytucji obsługujących rolnictwo oraz firm bu-
dowlanych.

Imprezy towarzyszące:

• wystawa drobnego inwentarza i ptaków ozdobnych,

• wystawa psów rasowych

• występy zespołów ludowych i artystycznych,

• konkursy dla wystawców i odwiedzających, m.in.:

„Innowacyjny produkt Dni Otwartych Drzwi”, „Najefektowniejsza wystawa
targów”, „Najlepsza ekspozycja targowa”.

Na terenie wystawowym zlokalizowane będą liczne punkty gastronomiczne i
plac zabaw dla dzieci.

Corocznie na targach prezentuje się około 150 firm, a imprezę odwiedza
około 15 000 zwiedzających.

Zapraszamy do udziału w Targach wystawców z całego kraju oraz gości i
mieszkańców regionu zarówno terenów wiejskich, jak i okolicznych miast.

Kontakt:
Organizator targów: Stanisław Piątkowski

tel. 723 692 562
e-mail: stanislaw.piatkowski@kpodr.pl

Tomasz Bieliński
tel. 723 692 541

e-mail: tomasz.bielinski-targi@kpodr.pl

Sekretariat targów:
Kujawsko-Pomorski Ośrodek

Doradztwa Rolniczego
Oddział w Zarzeczewie

ul. Nizinna 9, 87-801 Włocławek 3
tel. 54 255 06 31, fax 54 255 06 01
e-mail: zarzeczewo.targi@kpodr.pl

Patronat honorowy:
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Wojewoda Kujawsko-Pomorski

Gazeta Włocławka i okolic
nKujawy
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Jubileusz 90-lecia w niedzielę 3 kwietnia 2022 roku świętowała mieszkan-
ka Przerytki Janina Witkowska. Tego dnia towarzyszyli jej rodzina, przyjacie-
le, członkowie Zespołu Folklorystycznego „Smólnik” składając jubilatce ser-
deczne gratulacje. Najpierw odprawiona została z tej okazji msza św. w ko-
ściele w Smólniku a następnie goście udali się na dalsze uroczystości. Przy
tej okazji wyrażali najwyższe uznanie dla postawy i dorobku działalności w
Zespole Folklorystycznym „Smólnik”, w którym jubilatka od lat realizuje swo-
je pasje.

Działa społecznie od 1945 roku, w dalszym ciągu realizuje się kulinarnie i jak
wszyscy podkreślają jest w tej dziedzinie najlepsza. Wiele czasu poświęca na kul-
tywowanie tradycji między innymi robiąc z Paniami palmy wielkanocne. To ona na-
uczyła koleżanki z Zespołu Folklorystycznego „Smólnik”, który jest kontynuato-
rem zespołu śpiewaczego „Smólniczanki” sztuki wykonywania niezwykle strojnych
palm wielkanocnych. To u Pani Janiny w domu Zespół Folklorystyczny „Smólnik”
znalazł miejsce do przygotowywania się na wszelkiego rodzaju występy wskazują-
ce na bogatą działalność kulturalną wypełnioną wieloma sukcesami i licznymi kon-
certami. Zespół od lat angażuje się w krzewienie tradycji ludowych i życie kulturalne
gminy Włocławek. Zasługi dla działalności Pani Janiny są nieocenione, to ona wy-
szywała stroje kujawskie dla członków zespołu i uczyła wyplatać wieńce dożynko-
we. Jej zasługi dla lokalnej społeczności zostały docenione, uhonorowana została
tytułem „Zasłużony dla Gminy Włocławek”. Dla dzisiejszych pokoleń jest wzorem
do naśladowania.

Proszę przyjąć życzenia dobrego zdrowia oraz satysfakcji z życiowych osią-
gnięć. Jesteśmy dumni jako mieszkańcy, że możemy się cieszyć z Pani życzliwości
i przyjaźni – zaznaczyła radna Elżbieta Sadowska.

Na zdjęciu od lewej: Janina Witkowska z córką Anną Kalwasińską

Jubileusz 90-lecia Janiny Witkowskiej w Smólniku
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Samorząd Lubienia Kujawskiego dzięki ustalonym celom
strategicznym w zakresie obszarów rozwojowych gminy osiąga

spodziewane rezultaty. Zakłady w lubieńskiej strefie przemy-
słowej dynamicznie się rozwĳają, powstają nowe miejsca pracy,
w których ukraińscy mężczyźni stanowią sporą część zespołu i
z zapałem realizują zadania pracy tymczasowej. Z chwilą wybu-
chu wojny na Ukrainie instytucje i firmy w trosce o swoich pra-
cowników zadeklarowali daleko idącą pomoc. Pomocą objęto
rodziny pracowników z Ukrainy i nie tylko, którzy niejednokrotnie
mieli problemy z dotarciem na granicę.

Już ponad 70 uchodźców wojennych z Ukrainy przybyło na
teren gminy Lubień Kujawski. Są to głównie matki z dziećmi oraz
osoby starsze. W oficjalnych punktach zostało zakwaterowa-
nych „Potargana Chałupa” Usługi Hotelarsko - Gastronomiczne
w Nartach ponad 50 osób oraz 18 osób na kwaterach prywat-
nych. Ilość osób ulega ciągłej zmianie z uwagi na przybywające
rodziny.

W porozumieniu ze służbami wojewódzkimi nasz samorząd
zorganizował dla przybywających uchodźców miejsca noclego-
we, posiłki oraz rzeczy pierwszej potrzeby. We współpracy z pry-
watnymi podmiotami gmina zabezpieczyła miejsca pobytu dla
ponad 100 uchodźców z Ukrainy. Według wstępnych ustaleń
tylu uchodźców może w najbliższym czasie przyjechać do na-
szej gminy głównie rodziny osób pracujących w zakładach lu-

bieńskiej strefy przemysłowej - powiedział burmistrz Marek Wi-
liński.

Burmistrz Marek Wiliński przewodniczący Rady Miejskiej Ma-
rek Małachowski dziękują za całokształt pomocy zarówno od
osób fizycznych, instytucji oraz firm. Wszystkie przekazane
przez darczyńców formy wsparcia są sukcesywnie przekazywa-
ne przybywającym uchodźcom w miarę deklarowanych potrzeb.

Nasi radni solidaryzują się mocno z narodem ukraińskim
w obliczu agresji Rosji. Symbole narodowe Ukrainy umieszczo-
ne zostały w sali obrad. Wspieramy i nadal będziemy nieść
konkretną pomoc dla przybywających do nas uchodźców. Po-
moc płynie również od mieszkańców z terenu gminy, za którą
serdecznie dziękujemy - składał podziękowania przewodniczą-
cy Marek Małachowski.

Są przygotowani na długofalową i dobrze skoordynowaną
pomoc. Organizują cotygodniowe spotkania informacyjno – inte-
gracyjne dla uchodźców w każdą środę w godz. 12:00 – 14:00.

W siedzibie Centrum Kultury w Lubieniu Kujawskim odbywa-
ją się sukcesywne spotkania z uchodźcami z Ukrainy, którzy
przybyli do gminy szukając schronienia przed wojną.
W rozmowach uczestniczą m.in. przedstawiciele lubieńskiego
samorządu, oświaty, kultury, policji a także osoby znające język
ukraiński, którzy są w stanie pomóc w tłumaczeniach
i załatwianiu formalności w trakcie pobytu uchodźców na terenie
gminy - kontynuuje burmistrz Marek Wiliński.

Burmistrz Lubienia Kujawskiego Marek Wiliński w imieniu lu-
bieńskiego samorządu zadeklarował pomoc oraz wsparcie mię-
dzy innymi w zakresie edukacji czy pomocy społecznej.

Więcej na nwloclawek.pl

Na zdjęciu: Marek Wiliński burmistrz Lubienia Kujawskiego, Marek Małachowski przewodniczący Rady Miejskiej

Lubień Kujawski solidarny z Ukrainą
Lubień Kujawski wspiera obywateli Ukrainy. W związku z zaistniałą sytuacją na Ukrainie zadeklarowali chęć pomocy uchodźcom.
Są w stałym kontakcie z administracja wojewódzką, Starostwem Powiatowym celem bieżącej wymiany informacji oraz
zapewnienia realizacji zadań jako jednostka samorządu terytorialnego. Władze Lubienia Kujawskiego dziękują też darczyńcom za
całokształt pomocy.

LUBIEŃ KUJAWSKI
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KGW „Przyjazne Sołectwo w Janowicach”

Dzień Kobiet w Ustroniu i Janowicach

Z okazji corocznie obchodzonego 8 marca Dnia
Kobiet w sobotę 5 marca 2022 r. w świetlicy w Ustroniu
świętowały Panie z KGW „Ustronianki” z Ustronia,
a w niedzielę 6 marca 2022 r. Panie z KGW „Przyja-
zne Sołectwo w Janowicach”.

Współczesne Panie są liderkami w swoich miej-
scowościach, w których skupia się życie społeczne
i kulturalne. Z wielką przyjemnością organizują one
wydarzenia, realizują projekty, kultywują zwyczaje
związane z różnymi tradycjami oraz dbają o to, by
integrować mieszkańców miejscowości.

Koło KGW „Ustronianki” z Ustronia liczy ponad 15
osób. W składzie zarządu zasiadają: przewodnicząca
Małgorzata Zielińska, Paulina Ozdowska zastępca
przewodniczącej, Magdalena Woźniak sekretarz.
Koło zostało reaktywowane we wrześniu 2021 roku

i aktywnie działa, a działalność przynosi wiele radości
i satysfakcji. Panie zorganizowały w ubiegłym roku
piknik Szczepimy się z KGW „Ustronianki”, „Andrzej-
ki”, Bal sylwestrowy. W planach w tym roku jest
„majówka” i wiele innych uroczystości.

Koło Gospodyń Wiejskich „Przyjazne Sołectwo w
Janowicach” w niedzielę tj. 6 marca 2022 r. w prze-
pięknie przystrojonej remizie OSP w Janowicach zor-
ganizowały Dzień Kobiet, na który zaproszone zostały
kobiety z sołectwa Janowice obejmującego zasięgiem
wsie Janowice, Przywieczerzynek i Zapomnianowo.

O organizację tego wyjątkowego święta zadbały
panie z KGW, któremu przewodniczy Kinga Paster-
czak, Paulina Łapczak jest wiceprzewodniczącą,
Anna Mularczyk sekretarzem. Przedstawicielki utwo-
rzonego w sierpniu ubiegłego roku Koła Gospodyń

Wiejskich „Przyjazne Sołectwo w Janowicach” liczące-
go obecnie 11 członkiń przygotowały tę wyjątkową
uroczystość. W ubiegłym roku zorganizowały Panie
„Andrzejki”, piknik, który odbył się na boisku w Przy-
wieczerzynie. W tym roku zorganizowano już bal kar-
nawałowy. A w planach najbliższych jest organizacja
Dnia Dziecka i piknik z okazji rozpoczęcia wakacji.

Podczas spotkań w Ustroniu i Janowicach kobie-
tom za codzienny trud i poświęcenie dla swoich rodzin
oraz lokalnego środowiska dziękowali samorządowcy:
wójt gminy Lubanie Larysa Krzyżańska, Kamila Hoł-
tyn sekretarz gminy, przewodnicząca Maja Kołtoń-
ska dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaniu.
Mariusz Bladoszewski radny Rady Powiatu we Wło-
cławku, który reprezentował starostę włocławskiego
Romana Gołębiewskiego złożył paniom życzenia i po-
darował kwiaty. Wójt Larysa Krzyżańska życzyła po-

gody ducha, radości, optymizmu, siły i wytrwałości bo
przecież kobiety są ostoją rodziny, po czym wręczyła
każdej z pań upominek.

Dziękuję za to zaangażowanie w prężnie działają-
ce KGW. Życzę samych sukcesów w pracy na rzecz
waszych lokalnych społeczności. Jesteście nie tylko
matkami, żonami i córkami – jesteście siłą i ostoją.
Życzę Wam odwagi i udzielania się nadal z wielkim za-
angażowaniem społecznie i realizacji swoich marzeń
– życzyła wójt Larysa Krzyżańska.

Do życzeń w Janowicach dołączyły się przewodni-
cząca Rady Gminy Barbara Rolirad, dyrektor Laura
Andrzejczak. W tym wyjątkowym dniu nie zabrakło po-
dziękowań, życzeń, kwiatów i upominków.

W nowoczesnych pomieszczeniach i komfortowych warunkach odbyły się spotkania z okazji Dnia Kobiet w Ustroniu i Janowicach. Dzięki staraniom samorządu otrzyma-
ne dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego pozwoliło zmodernizować siedziby OSP w Ustroniu oraz w Janowicach, które służą mieszkańcom do organizacji różnego
typu wydarzeń. Gmina Lubanie otrzymała unĳne wsparcie dzięki temu zaplanowana modernizacja mogła być zrealizowana. Łączny koszt inwestycji wyniósł 1 335 886,89
złotych, w tym dofinansowanie w kwocie 1 012 723,30 złotych.

KGW „Ustronianki” z Ustronia

KGW „Przyjazne Sołectwo w Janowicach” z gośćmi z sołectwa Janowice, z wójt Larysą Krzyżańską,Kamilą Hołtyn sekretarzem gminy, Mają Kołtońską dyrektor GOK, radnym Rady Powiatu we
Włocławku Mariuszem Bladoszewskim

GMINA LUBANIE
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Handel na targowisku odbywa się w stałych punktach han-
dlowych, w dwóch budynkach i zadaszonej hali oraz w wyzna-
czonych miejscach w otwartej części targowiska. Wszystkie te
miejsca wymagają napraw.

Gmina Miasto Włocławek, która jest właścicielem Spółki
BAZA, dokonała zwiększenia jej kapitału w kwocie 500 tys. zł.
Dzięki tym środkom prowadzimy remont i modernizację targo-
wiska przy ul. Związków Zawodowych – mówi Jacek Jabłoń-
ski, prezes spółki BAZA. – Wykonaliśmy już wiele prac. W
hali numer 2 założyliśmy klimatyzację z funkcją grzania, co
pozwoli utrzymać odpowiednia temperaturę zarówno zimą jak
i latem, a także przyczyni się do wygenerowania znaczących
oszczędności w kosztach energii elektrycznej. Zadaszyliśmy
również część otwartą targowiska, zamontowaliśmy ogrodze-
nie od ulic Młynarskiej i Związków Zawodowych. Zakończyli-
śmy również remont trzech sanitariatów. Na bieżąco prowa-
dzone są naprawy infrastruktury targowiska m. in. naprawa
dachów, instalacji wodno – kanalizacyjnej, itd.

W dalszym etapie wymienimy oświetlenie zewnętrzne pla-
cu targowego i wiaty handlowej na energooszczędne oświe-
tlenie LED. Zmianie ulegnie również część stanowisk handlo-
wych od strony wejścia z ulicy Młynarskiej.

Po zakończeniu prac remontowych i modernizacyjnych po-
nad 80 sprzedawców pracujących na targowisku będzie miało
lepsze warunki pracy, a przede wszystkim skorzystają na tym
także klienci mogący kupować w miejscu o wyższym standar-
dzie niż do tej pory.

Na targowisku można kupić bardzo wiele produktów w ce-
nach konkurencyjnych do oferty rynkowej w wielu innych skle-
pach. Włocławianie zaopatrują się tu przede wszystkim w
świeże owoce i warzywa oraz jaja i drób. Sprzedawcy oferują
również m.in.: odzież i bieliznę, obuwie, galanterię skórzaną,
torebki, sztuczną biżuterię, kosmetyki, chemię gospodarczą,
tytoń i papierosy, wyposażenie i drobny sprzęt AGD.

Czynne przez cały rok, od poniedziałku do soboty w godzinach od 6.00 do 16.00 targowisko
przy ul. Związków Zawodowych we Włocławku znajduje się w centrum miasta.

Tak jak w całej dzielnicy Śródmieścia, i tu czas jakby się zatrzymał. Nie było ono
remontowane chyba od 20 lat. Teraz sytuacja się zmienia. Prace remontowe i
modernizacyjne na targowisku trwają od października ubiegłego roku, prowadzi je spółka
BAZA, która zarządza m.in. włocławskimi targowiskami miejskimi.

Remont targowiska we Włocławku. Lepsze warunki pracy
dla 80 sprzedawców

Zmiany na Targowisku przy ul. Związków Zawodowych we Włocławku

WŁOCŁAWEK
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Za nami walne zebrania sprawozdawcze w
gminnych jednostkach OSP. Spotkania odbyły się
w Rakutowie i Grabkowie, Gołaszewie i w miejsco-
wości Strzały. Druhowie podsumowali rok 2021, za-
planowali bieżące działalności jednostek. Podczas
spotkań Naczelnicy OSP przedstawili sprawozda-

nia z działań za rok 2021, sprawozdania finansowe
oraz sprawozdania komisji rewizyjnej. Następnie
zebrani udzielili absolutorium dla Zarządu OSP. W
zebraniach uczestniczyli zarówno członkowie czyn-
ni, jak i wspierający, mieszkańcy oraz zaproszeni
goście.

To święto na stałe wpisało się do szkolnego
kalendarza imprez. Było kolorowo, pachnąco i
uroczyście.

Dzień Kobiet wyjątkowo był celebrowany
przez uczniów szkół i przedszkoli z terenu Gminy

Kowal. Wszyscy chłopcy jak na dżentelmenów
przystało wręczyli swym wychowawczyniom i ko-
leżankom kwiaty oraz drobne upominki oraz zło-
żyli życzenia. Nie zabrakło też wspólnych zdjęć.

Dziewczynki z Niepublicznego Przedszkola Galileo w NakonowieZebranie sprawozdawcze OSP Rakutowo

Zebrania sprawozdawcze
w Gminie Kowal

Dzień Kobiet w szkołach
w Gminie Kowal

Zebranie sprawozdawcze OSP Grabkowo Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Więsławicach

GMINA KOWAL

REKLAMA

REKLAMA REKLAMAREKLAMA



nKujawynwloclawek.pl
GAZETA WŁOCŁAWKA I OKOLICKwiecień 2022, nr 1314

Nowy blok powstanie w Choceniu przy ul. Czerniewickiej. Inwestorem zadania jest
Rypińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o., którego gmina Choceń
jest członkiem od 6 lat. Niezbędna dokumentacja i wymagane pozwolenie na budowę
zostało przygotowane. Pierwsze pieniądze na ten cel w kwocie 1,646 mln zł zostały
przekazane. Środki te pochodzą w równych częściach z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Mieszkalnictwa i z budżetu gminy.

Blok w kształcie litery L będzie posiadał 4 kondygnacje i łącznie 40 mieszkań o po-
wierzchniach zabudowy od 28 m2 do 70 m2 z przestronnymi balkonami. Mieszkania
będą budowane do stanu deweloperskiego. Gmina Choceń prowadzi zapisy na miesz-
kania. Pierwsze umowy o partycypację w kosztach inwestycji lokalu mieszkalnego w
formule docelowej własności zostały już podpisane. Warunki finansowe są następujące:
30% wartości należy wnieść w wyznaczonym terminie po podpisaniu umowy, pozostała
wartość 70% płatna w czynszu przez okres 30 lat. Po zapłaceniu ostatniej raty najemca
zostaje właścicielem mieszkania. Można spłacić szybciej i zostać właścicielem miesz-
kania już po 5 latach.

Są jeszcze wolne lokale mieszkalne, dlatego wszyscy zainteresowani proszeni są
o kontakt w Urzędzie Gminy w Choceniu z Panem Kamilem Klejba tel. 54 284-66-17.

Nowy blok mieszkalny wielorodzinny w Choceniu

WŁOCŁAWEK - CHOCEŃ
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W Brzeskiej Strefy Gospodarczej inwestycje
rozwĳają skrzydła i zmieniają obszar z rozmachem.
Firmy lokujące się w obszarze BSG to najlepsza wi-
zytówka Brześcia Kujawskiego. LPP, RTE oraz
Kongsberg Automotive prowadzące w tej chwili in-

westycje pokazują, że warto samorządowi brzeskie-
mu zaufać.

Firma RTE finalizuje prace - 20 tys. m2 powierzchni
użytkowej, 18 tys. m2 pomieszczeń produkcyjnych i

technicznych, magazyn o wysokości ponad 30 metrów
– obiekt wygląda imponująco. Niebawem rozpocznie się
produkcja. Jeszcze w tym roku z taśmy produkcyjnej
zjedzie 25 tys. rowerów.

Firma LPP uruchomiła trzecią zmianę i w pełni reali-
zuje zamierzone cele strategiczne.

Nową inwestycję realizuje firma Kongsberg. Rozbu-
dowany obiekt będzie w całości poświęcony działalno-
ści dywizji Fluid Transfer Systems. Budynek
o powierzchni 6 000 metrów kwadratowych będzie trze-
cim zakładem FTS w Europie. Rekrutacja pracowników
do każdej z firm trwa. Z ofertami pracy można zapoznać
się na stronie internetowej: www.inwestuj.brzesckujaw-
ski.pl

W kwietniu rozpoczną się prace związane z rozbu-
dową drogi gminnej na odcinku DK62 do firmy Raben.
Już wkrótce Gmina Brześć Kujawski ogłosi postępowa-
nie przetargowe na budowę parkingu publicznego oraz
drogi łączącej drogę gminną (przy LPP) z drogą woje-
wódzką DW268.

Dzięki podjętej współpracy z przedsiębiorcami, Sta-
rostwem Powiatowym oraz Urzędem Marszałkowskim
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, do Brzeskiej
Strefy Gospodarczej uruchomiony został transport pu-
bliczny. Obecnie kursują 4 linie autobusowe:

1. Baruchowo - Machnacz przez Gołaszewo – Kru-
szyn;

2. Chodecz - Machnacz przez Choceń;

3. Nasiegniewo - Brześć Kujawski przez Chełmicę
Dużą-Włocławek-Wieniec;

4. Izbica Kujawska - Machnacz przez Topólkę, Lu-
braniec, Brześć Kujawski.

Tymczasem, starania samorządu o pozyskanie ko-
lejnych inwestorów nie zwalniają tempa, prowadzone są
rozmowy dotyczące zakupu kolejnych nieruchomości.
W ostatnim czasie zostały podpisane umowy przed-
wstępne na zakup kolejnych 10 ha. Samorząd brzeski
ma nadzieję, że już w wkrótce będzie mógł poinformo-
wać o finalizacji umów i rozpoczęciu realizacji inwesty-
cji.

Cieszy, że przedsiębiorcy dostrzegają potencjał
gminy i mimo niepewnej sytuacji na rynkach chcą inwe-
stować na terenie Brześcia Kujawskiego. Każda inwe-
stycja to dla BSG kolejny impuls rozwojowy, co dla sa-
morządu oznacza wzrost dochodów, które umożliwiają
realizację kolejnych zadań. Rozwĳa się też rynek pracy,
rozszerza oferta zatrudnienia, co daje nowe możliwości
dla mieszkańców – mówi Burmistrz Brześcia Kujawskie-
go Tomasz Chymkowski.

W Urzędzie Miejskim w Brześciu Kujawskim odbyło
się spotkanie, na którym Pani Joanna Borowiak – Po-
seł na Sejm RP oraz Jacek Kaczmarek Kujawsko-Po-
morski Komendant Wojewódzki PSP przekazali infor-
macje o dofinansowaniu zakupu pojazdu dla OSP
Machnacz w kwocie 675 tysięcy złotych.

Gmina Brześć Kujawski ze swojej strony zabezpie-
czyła w budżecie na rok 2022, na zakup samochodu
pożarniczego kwotę 450 tysięcy złotych.

W spotkaniu uczestniczyli również: Tomasz Chym-
kowski Burmistrz Brześcia Kujawskiego, Paweł Grab-
czewski Prezes OSP Machnacz, Franciszek Adamski
Naczelnik OSP Machnacz oraz Marcin Ciesielski Za-
stępca Naczelnika jednostki OSP Machnacz.

Samochód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu Sca-
nia 6x6 wyposażony będzie miedzy innymi w zbiornik
wody o pojemności 8000 litrów, autopompę o wydajno-
ści 5000 litrów na minutę oraz zdalnie sterowane dział-
ko zderzakowe.

Będzie nowy samochód dla OSP Machnacz
3 mln złotych na drogi

Jak ważna jest w życiu wszelkiego rodzaju aktyw-
ność, wie chyba każdy. W trosce o zdrowie mieszkańców
gminy Brześć Kujawski samorząd brzeski zdecydował
się zapewnić dostępność do podstawowych form ruchu
tworząc Centrum Aktywności Ruchowej, które pozwoli
pozostać aktywnym i poprawi komfort funkcjonowania w
czynnościach dnia codziennego.

Oferta Centrum Aktywności Ruchowej kierowana
jest:

- do osób z dysfunkcjami narządu ruchu;

- do osób chcących poprawić swoją wydolność,
sprawność i zakresy ruchów po przebytych wcześniej
urazach i kontuzjach;

- do osób po przebytym SARS-CoV-2 celem zwięk-
szenia i poprawy wydolności ruchowej i oddechowej;

-do osób borykających się z dolegliwościami bólowy-
mi celem ich zmniejszenia i poprawy komfortu życia.

W ramach przewidzianego wsparcia pod opieką do-
świadczonego instruktora oferują:

- UGUL / uniwersalny gabinet usprawniania leczni-
czego/-ćwiczenia w obrębie kończyn górnych, dolnych i
kręgosłupa przy całkowitym lub częściowym odciążeniu;

- rotory do ćwiczeń stawów obwodowych;

- rowery poziome i pionowe z możliwością wspoma-
gania i regulacji sił oporu;

- sprzęt w postaci materacy, piłek, drabinek, obciążni-
ków, wałków, kostek i inny;

- instruktaż i pomoc w doborze ćwiczeń indywidualnie
dla każdego uczestnika zajęć.

Decyzją Zarządu Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Brzeskie Centrum Kultury i Historii „Wahadło”
otrzymało dofinansowanie na realizację projektu,
dzięki któremu sala widowiskowa Centrum Kultury zo-
stanie wyposażona w profesjonalny system nagło-
śnienia i projekcji kinowej, a amfiteatr w scenę mobil-
ną.

Dofinansowanie w kwocie 483 128,00 zł zostało
przyznane w ramach działania „Podstawowe usługi i
odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020.

Kino w Brześciu Kujawskim
Brzeska Strefa Aktywności zaprasza

Brzeska Strefa Gospodarcza w wiosennej odsłonie. Samorząd nie zwalnia tempa

Na zdjęciu: Fabryka Rowerów RTE w wiosennej odsłonie

Na zdjęciu od lewej: Marcin Ciesielski Zastępca Naczelnika jednostki OSP Machnacz, Jacek Kaczmarek Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki PSP, Joanna
Borowiak – Poseł Na Sejm RP, Tomasz Chymkowski Burmistrz Brześcia Kujawskiego, Paweł Grabczewski Prezes OSP Machnacz, Franciszek Adamski Naczelnik OSP
Machnacz

W ramach środków Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg Gmina Brześć Kujawski otrzymała dofinansowa-
nie w kwocie 3 208 655,00 złotych na realizację zadań
związanych z poprawą infrastruktury drogowej, war-
tość planowanych inwestycji wyniesie ponad 4 mln zło-
tych!

Realizacja zadań znacząco wpłynie na zmianę nie tyl-
ko wizualną, ale również funkcjonalną dróg w centrum
Brześcia Kujawskiego, a tym samym wpływając na po-
prawę komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców.

W ramach dofinansowania zostaną realizowane trzy
zadania inwestycyjne:

„Przebudowa ulicy Żeromskiego w Brześciu Ku-
jawskim”

Prace modernizacyjne na ul. Żeromskiego obejmą wy-
mianę warstwy ścieralnej jezdni, poszerzenie obu-
stronnego chodnika. W pasie drogi zaprojektowana
została także zatoka postojowa. Poprawa infrastruktu-
ry drogowej w Brześciu Kujawskim znacznie usprawni
komunikację w centrum miasta.

,,Przebudowa układu komunikacyjnego miasta
Brześć Kujawski” – etap I

Etap I inwestycji obejmuje przebudowę 3 odcinków
dróg: pl. Władysława Łokietka, ulica Farna, oraz ulica
Kilińskiego. Planowane do przebudowy odcinki dróg
będą łączyć się dwiema drogami wojewódzkimi.

,,Przebudowa układu komunikacyjnego miasta
Brześć Kujawski” – etap II.

Rozbudowane zostaną ulice Przesmyk, Reymonta
oraz Krzyżowa.

REKLAMA
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Profesjonalizacja usług Włocławskiego Inkubatora
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Wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpo-
lak-Komorowska podczas uroczystości
otwarcia Domu Seniora podkreślała,
że taka inwestycja dla lokalnej społeczności
była oczekiwana i potrzebna.

Gmina Włocławek to największa gmina w
powiecie włocławskim. Mamy 7300 miesz-
kańców. Dziś spotykamy się na otwarciu
żłobka i domu seniora. Nasza gmina zawsze

odpowiada na potrzeby mieszkańców i jedną
z takich potrzeb jest budowa domu seniora,
która nie byłaby możliwa gdyby nie środki fi-
nansowe od rządu. Dziękujemy! - powiedzia-
ła wójt Magdalena Korpolak-Komorowska.

Modernizacja budynku po byłym Gmin-
nym Ośrodku Kultury z siedzibą w Kruszynie
na potrzeby Dziennego Domu Seniora + za-
kończona została w styczniu tego roku.

Należy przypomnieć, że na powstanie pla-
cówki Gmina otrzymała 381 900,00 zł dotacji,
a całkowita wartość inwestycji to kwota 1 043
480,00 zł.

Po zakończeniu modernizacji placówka
rozpoczęła już działalność 15 marca br.

Minister Marlena Maląg przekazała infor-
mację o dofinansowaniu w ramach Wielolet-

niego Programu Senior plus na lata 2021 –
2025.

Oferta Dziennego Domu „Senior+” jest
skierowana do nieaktywnych zawodowo
mieszkańców. Osoby starsze często za-
mieszkują samotnie, a ich sytuacja zdrowot-
na i ekonomiczna nie pozwala im na czynne
uczestnictwo w kulturze i innych formach ży-
cia społecznego, przez co narażone są na
społeczne wykluczenie. Wszystkie zajęcia są
prowadzone z uwzględnieniem indywidual-
nych potrzeb uczestników przez wykwalifiko-
waną i doświadczoną kadrę.

Gmina otrzymała kwotę 106 tys. zł na
funkcjonowanie placówki tj. 50 % wartości
przedsięwzięcia. Placówka nadzorowana
jest w ramach istniejącego Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, który organizuje za-
jęcia dla seniorów: zajęcia rękodzielnicze,
plastyczne, rehabilitacyjne. Seniorzy będą
mogli skorzystać z usług kulturalno-oświato-
wych i edukacyjnych, zajęć aktywności
ruchowej, działań aktywizujących, rehabilita-
cji oraz terapii zajęciowej.

Wszystkie powyższe działania wspoma-
gają proces poprawy oraz dbałości o umiejęt-
ności manualne, ruchowe, interpersonalne
oraz mają na celu pobudzanie i rozwĳanie
procesów psychoruchowych osób starszych
oraz mają pomóc im w czynnościach dnia
codziennego.

W trosce o seniorów wójt Magdalena
Korpolak-Komorowska skierowała wniosek
w ramach pozyskania środków z PFRON na
zakup busa 20 osobowego przeznaczonego
do dowożenia osób niepełnosprawnych do
placówki z terenu gminy.

Więcej na nwloclawek.pl

Otwarcie Dziennego Domu Seniora w Kruszynie

1 kwietnia 2022 r. w Gminie Włocławek na otwarcie Dziennego Domu Seniora przyjechała Minister Rodziny i Polityki Społecznej Marlena
Maląg. W tym dniu również dokonano uroczystego otwarcia żłobka. Obie inwestycje zlokalizowane są w Kruszynie.

Minister Rodziny i Polityki Społecznej Marlena Maląg odwiedziła Gminę Włocławek

Na zdjęciu od lewej: wójt Magdalena Korpolak-Komorowska, wojewoda kujawsko-pomorski Mikołaj Bogdanowicz, kierownik Dziennego Domu Seniora Marta Kurkowska, poseł
na Sejm dr Joanna Borowiak, minister Marlena Maląg, dyrektor Magdalena Nowak, senator Józef Łyczak z radnymi

Na zdjęciu od lewej: radna Magdalena Nowak, kierownik Katarzyna Knasiak, kierownik Dziennego Domu Seniora Marta Kurkowska,
radny Tomasz Nowacki, z-ca wójta Elżbieta Grzegórska, dyrektor Anna Podgórska - Spychalska, radni: Andrzej Szmyt, Janusz No-
wok, Bogusław Wrocławski, wiceprzewodniczący Rady Gminy Dariusz Gliszczyński, dyrektor szkoły w Kruszynie Dorota Chylińska
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W Starostwie Powiatowym we Włocławku
odbyło się ważne wydarzenie dla samorzą-
dów, a szczególnie dla mieszkańców Gmin:
Lubień Kujawski i Chodecz.

W dniu 18 marca 2022 r. w Starostwie Po-
wiatowym podpisano umowę na realizację inwe-
stycji drogowej dofinansowanej z Rządowego
Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład
w kwocie 14 mln zł. Wartość zadania przebudo-
wy drogi powiatowej Modlibórz-Kłóbka-Chodecz
to kwota ponad 27,5 mln zł.

Nigdy wcześniej Powiat włocławski nie reali-
zował tak dużej inwestycji drogowej. Bardzo się
z tego cieszę, że ważny odcinek połączy dwie
gminy: Lubień Kujawski, gdzie znajdują się tere-
ny inwestycyjne i gminę Chodecz o bardzo du-
żych walorach krajobrazowych, turystycznych.
Przy tej drodze mamy bardzo ważny element
krajobrazu naszego powiatu Skansen w Kłóbce.
Jestem przekonany, że ta droga bardzo zmieni
krajobraz tego terenu i wpłynie na bezpieczeń-
stwo mieszkańców - powiedział starosta Ro-
man Gołębiewski.

„Rozbudowę drogi powiatowej nr 2928 C Mo-
dlibórz-Kłóbka-Chodecz II etap wykona Firma

Transpol Lider Sp. z.o.o. z siedzibą w Inowro-
cławiu, w terminie 8 miesięcy od dnia podpisa-
nia umowy.

Jestem zadowolony, że taki duży odcinek
obejmujący długość ponad 10 km zostanie wy-
konany na terenie Gminy Lubień Kujawski i
Gminy Chodecz, za co serdecznie dziękuję za-
rządowi powiatu, radnym, a szczególnie staro-
ście Romanowi Gołębiewskiemu, który z wiel-
kim zaangażowaniem sfinalizował zawarcie
umowy - dziękował przewodniczący Zygmunt
Wierzowiecki.

Zakres prac obejmuje: wykonanie na-
wierzchni jezdni, zjazdów, ciągów pieszo-rowe-
rowych oraz chodników, nastąpi remont istnieją-
cych przepustów, reprofilacja istniejących ro-
wów, budowa sieci kanalizacji deszczowej.

W spotkaniu uczestniczyli: Jan Ambrożewicz
wicestarosta, Zygmunt Wierzowiecki przewod-
niczący Rady Powiatu, Bogdan Domżalski rad-
ny Rady Powiatu, Tadeusz Wiśniewski dyrektor
PZD.

Podpisano umowę na realizację drogi powiatowej Modlibórz- Kłóbka-Chodecz

Na zdjęciu: Roman Gołębiewski starosta włocławski, Sławomir Jułga pełnomocnik
Wykonawcy

Popisanie umowy na drogę powiatową Modlibórz-Kłóbka-Chodecz

POWIAT WŁOCŁAWSKI

Więcej na nwloclawek.pl
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Jest to wyjątkowy dzień dla nasze-
go samorządu, ponieważ około 3 lat
staraliśmy się o dofinansowanie tej
ważnej dla nas inwestycji, która będzie
służyć naszej gminnej społeczności,
szczególnie skierowana jest dla na-
szych seniorów i dzieci – powiedział
wójt Stanisław Sadowski kierując
szczególne podziękowania za współ-
pracę pod adresem poseł na Sejm RP
Anny Gembickiej, sekretarza Stanu
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju

Wsi, którą na spotkaniu reprezentowa-
ła dyrektor biura Magdalena Nowak.

Dyrektor Magdalena Nowak
podziękowała za zaproszenie i złożyła
włodarzowi życzenia wytrwałości w dą-
żeniu do wymarzonego celu.

Wzajemne relacje pomiędzy star-
szym i młodszym pokoleniem
we współczesnym społeczeństwie to
ważna kwestia. Cieszę się, że marze-
nie włodarza, który zabiega w karierze

samorządowej nie tylko o infrastruktu-
rę drogową, ale o to, aby seniorzy i
młode pokolenie miało miejsce do inte-
gracji społecznej zostanie spełnione.
W miejscu tym będą podtrzymywane
tradycje, które staramy się chronić od
zapomnienia. Gratuluję w imieniu mini-
ster Anny Gembickiej – powiedziała
dyrektor Magdalena Nowak.

Jak podkreślił zastępca wójta
Krzysztof Grudziński jednym z założeń

projektu jest stworzenie przestrzeni
przyjaznej mieszkańcom i ta właśnie
idea przyświecała samorządowi przy
tworzeniu wniosku o dofinansowanie
Wielopokoleniowego Centrum Aktyw-
ności Rodzinnej w Baruchowie.

Obiekt sprzyjający integracji
wszystkich jego mieszkańców będzie
nowoczesny, okazały posiadający mię-
dzy innymi zadaszony taras, windę
przystosowaną dla osób niepełno-
sprawnych, kręgielnię służącą do zajęć
i rozgrywek dla dzieci, młodzieży oraz
rodziców i seniorów. Dodatkowo prze-
widziano zagospodarowanie terenu
podzielone na strefy tematyczne: stre-
fę seniora, siłownię zewnętrzną, plac
zabaw dla dzieci, skatepark oraz nie-
zbędne ciągi komunikacyjne i oświetle-
nie terenu. Mieszkańcy zyskają możli-
wość rodzinnej konsolidacji w dosko-
nałych warunkach - podkreślił zastęp-
ca wójta Krzysztof Grudziński.

Prace wkrótce ruszą. Koszt realiza-
cji zadania to kwota blisko 12 mln zł
z dofinansowaniem niemal 9 mln zł
z Programu Inwestycji Strategicznych
Rządowego Funduszu #PolskiŁad.

Umowa została podpisana w obec-
ności Marzeny Łukowskiej przedstawi-
ciela Banku Gospodarstwa Krajowego,
zastępcy wójta Krzysztofa Grudziń-
skiego, członków Komisji Rolnictwa,
Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej
Ochrony Środowiska i Porządku
Publicznego, przewodniczącego Rady
Gminy Jarosława Komorka, wiceprze-
wodniczącej Grażyny Jędrzejczak,
wiceprzewodniczącego Kazimierza
Karolewskiego radnych: Arkadiusza
Michalskiego, Jana Dybowskiego oraz
sołtys Hanny Mrozowicz.

Budowa Wielopokoleniowego Cen-
trum Aktywności Rodzinnej ma zakoń-
czyć się w 2023 roku.

Wójt Gminy Baruchowo Stani-
sław Sadowski oraz skarbnik Ma-
riola Kurdubska podpisali w dniu
30 marca 2022 r. umowę na budo-
wę Wielopokoleniowego Centrum
Aktywności Rodzinnej z właści-
cielami firmy Pawłem Zalewskim i
Piotrem Jaworskim, wykonawcą
inwestycji firmą Trebud z Wło-
cławka.

Milionowa inwestycja w Baruchowie. Powstanie Wielopokoleniowe Centrum
Aktywności Rodzinnej

Na zdjęciu: Stanisław Sadowski wójt, Krzysztof Grudziński z-ca wójta, Jarosław Komorek przewodniczący Rady, Magdalena Nowak
dyrektor Biura poseł Anny Gembickiej, przedstawiciele Wykonawcy i goście

BARUCHOWO

Trwają prace przy rozbudowie
placu zabaw na terenie Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Baru-
chowie.

W ramach tego zadania zamonto-
wane zostaną nowe zestawy zaba-
wowe w skład, których wchodzą na-
stępujące elementy:

a) Zestaw zabawowy nr 1;

b) Zestaw zabawowy nr 2;

c) Huśtawka bocianie gniazdo;

d) Ławka parkowa montowana na
stałe do podłoża - w ilości 6 sztuk.

Zakończenie prac przewidziane
jest do 30 kwietnia br. Koszt zadania
to 191.300,00 zł.

Projekt dofinansowany w ramach
działania 19 "Wsparcie dla rozwoju
lokalnego w ramach inicjatywy
LEADER"/ poddziałania 19.2
"Wsparcie na wdrażanie operacji
w ramach strategii rozwoju lokalnego
kierowanego przez społeczność"
objętego Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020

Rozpoczęła się przebudowa
infrastruktury drogowej na terenie
gminy Baruchowo. W chwili
obecnej trwają prace związane
z przebudową drogi gminnej
nr 191014 C i 191016C w miejsco-
wości Kłotno Budy od km 0+000 do
km 2+ 830 i przebudową drogi gmin-
nej oznaczonej jako działki nr 72 i 92
w miejscowości Zakrzewo a po okre-
sie świątecznym rozpoczną się

prace związane z przebudową drogi
gminnej oznaczonej jako działka
nr 104 w miejscowości Zawada
Piaski od km 0+000 do km 1+214.

Przebudowa polegać będzie na
wykonaniu nowej nawierzchni bitu-
micznej z mieszanki mineralno-asfal-
towej w dwóch warstwach: warstwa
wiążąca grubości 4 cm i warstwa
ścieralna grubości również 4 cm,
wykonaniu poboczy utwardzonych.
Dla odcinków dróg o nawierzchni
gruntowej wykonana zostanie jesz-
cze pełna podbudowa z kruszywa

łamanego, a dla dróg w zabudowie
mieszkaniowej wykonane zostaną
chodniki i zatoki autobusowe.

Wartość przewidzianych do reali-
zacji na chwilę obecną prac to kwota
ponad 3,5 mln złotych, z dofinanso-
waniem z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg dla drogi w miejscowo-
ści Kłotno Budy na poziomie 70%
i drogi w miejscowości Zawada Piaski
na poziomie 80%.

Na zdjęciu: Przebudowa drogi
w miejscowości Kłotno Budy

Na zdjęciu: Przebudowa placu zabaw w Baruchowie

REKLAMA
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Choć nowy żłobek samorządowy funkcjonuje
od pewnego czasu to 1 kwietnia odbyły się uro-
czystości jego oficjalnego otwarcia.

Dziękujemy za uruchamianie programów, z
których możemy skorzystać i zrealizować ważne
dla nas inwestycje. Przy budowie żłobka od po-
czątku, systematycznie monitorowała przebieg
prac poseł dr Joanna Borowiak za co składam
serdeczne podziękowanie jak również za zaini-
cjowanie dzisiejszej uroczystości – składała po-
dziękowanie wójt Magdalena Korpolak - Ko-
morowska.

W uroczystym otwarciu nowej placówki dla
maluchów uczestniczyła minister rodziny i polity-
ki społecznej Marlena Maląg, która podsumowa-
ła systemową, kompleksową, długofalową poli-
tykę prorodzinną, która realizowana jest przez
rząd, jak chociażby Program 500+, „Dobry Start”
czyli wyprawka na rozpoczęcie roku, rozszerze-

nie Programu „Maluch +” wspierający rozwój in-
stytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -
żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opieku-
nów. Ponadto minister Maląg wspomniała rów-
nież o rodzinnym kapitale opiekuńczym od
1 stycznia dedykowanym dla rodziców mają-
cych drugie, kolejne dziecko, którzy przez okres
2 lat mogą otrzymać 12 tysięcy. Minister poinfor-
mowała także o kolejnym programie „opieka
żłobkowa”, który ruszył od 1 kwietnia 2022 roku.
Rodzice będą mogli otrzymać dodatkowe 400 zł
miesięcznie na wydatki związane z opłaceniem
pobytu pociechy w żłobku, klubie dziecięcym lub
u dziennego opiekuna.

Chcemy w rodziny inwestować i rodziny
wspierać. Aby mogły się rozwĳać muszą być
programy i rozwój gospodarczy Polski. Przez 6
lat Programu 500+ trafiło 180 mld złotych do pol-
skich rodzin, aby 6,5 mln dzieci mogło otrzymy-
wać świadczenie. Jest to wsparcie naszych ro-

dzin, priorytet. Budujemy Polskę opartą na silnej
rodzinie, która jest fundamentem rozwoju nasze-
go państwa i nigdy z tej drogi nie zejdziemy, bo
to jest jedyna droga najbardziej skuteczna, aby
przede wszystkim kształtować siłę kolejnych po-
koleń, aby młodym pokoleniom dawać możli-
wość rozwoju - powiedziała szefowa resortu ro-
dziny i polityki społecznej.

Całkowity koszt realizacji budowy żłobka to
kwota ponad 1,8 miliona złotych z czego rządo-
we dofinansowanie w ramach Ogólnopolskiego
Resortowego Programu Rozwoju Instytucji
Opieki nad Dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH +
2021 na ten cel wyniosło ponad 1,2 mln zł, nato-
miast środki własne to kwota blisko 400 tysięcy
złotych.

Poseł na Sejm RP dr Joanna Borowiak pra-
cująca w Parlamentarnej Komisja Polityki Spo-
łecznej i Rodziny oraz Komisji Polityki Senioral-

nej podziękowała minister Marlenie Maląg za
doskonałą współpracę, życzliwość, wspieranie
samorządów i „bycie blisko ludzi”.

To ważny i piękny dzień dla społeczności
Gminy Włocławek, ale i dla społeczności Kru-
szyna. Maluchy do 3 lat tutaj znajdą swoje miej-
sce. To ważne co powiedziała Pani Minister,
żeby samorządy korzystały z programów rządo-
wych. Ten obiekt z Programu Maluch + został
dofinansowany w kwocie 1,2 mln zł. Ogromne
podziękowanie dla Pani wójt i radnych, że Pań-
stwo sięgacie po środki oferowane przez rząd
PiS, bo bez wrażliwości Państwa na potrzeby
mieszkańców nie byłoby takiego sukcesu jaki
mamy dzisiaj. W szczególności dziękuję Pani
Minister Marlenie Maląg za to, że odpowiedziała
Pani na naszą prośbę i zechciała nas Pani dzi-
siaj zaszczycić w tym pięknym miejscu. Dobrze
jest być blisko ludzi i własnym okiem zobaczyć
jak wykorzystywane są środki, które szerokim
strumieniem płyną do naszych gmin - podkreśliła
poseł dr Joanna Borowiak.

Senator RP Józef Łyczak gratulował tak pięk-
nego obiektu dla najmłodszych.

To cieszy mnie, mimo tak trudnego okresu
jaki przeżywa nasza Ojczyzna, Europa, świat,
my w Polsce się nie poddajemy, realizujemy to
co zaplanowaliśmy - zaznaczył parlamentarzy-
sta.

W tej niezwykłej uroczystości udział wzięła
poseł na Sejm RP, dr Joanna Borowiak, senator
RP Józef Łyczak, minister Annę Gembicką re-
prezentowała dyrektor biura Magdalena Nowak,
minister rodziny i polityki społecznej Marlena
Maląg, wojewoda Kujawsko-Pomorski Mikołaj
Bogdanowicz, radni Rady Gminy, kierownicy
jednostek organizacyjnych gminy.

Powierzchnia nowoczesnego obiektu to 280
m2, dla 40 dzieci do lat 3. Obecnie do żłobka
uczęszcza 19 dzieci w trzech utworzonych gru-
pach, najmłodsza „Elfów”, średniaków „Skrzaty”
oraz najstarszych „Krasnali”.

Podziękowania dla minister Marleny Maląg i poseł na Sejm dr Joanny Borowiak

Nowoczesny żłobek „Kruszynka” w Kruszynie uroczyście otwarty

16 pomieszczeń, przestronne sale pełne zabawek, pomoce dydaktyczne, nowoczesna kuchnia, sala ruchowa, plac zabaw – tak
prezentuje się nowo otwarty żłobek w Kruszynie w gminie Włocławek, a wójt Magdalena Korpolak - Komorowska podkreśla, że
projekt został zrealizowany zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami mieszkańców w odpowiedzi na prowadzoną przez rząd politykę
prorodzinną składając szczególne podziękowania przybyłym parlamentarzystom i minister Marlenie Maląg.

GMINAWŁOCŁAWEK

Symboliczne przecięcie wstęgi z okazji otwarcia żłobka w Kruszynie z udziałem gości zaproszonych przez wójt Gminy Włocławek Magdalenę Korpolak - Komorowską
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